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Vid regeringens överprövning av detaljplanen för Fysikcentrum undantogs en del av planen
från fastställelse under hänvisning till att bostadsändamål utan anknytning till
högskoleverksamheten inte är förenlig med nationalstadsparkens intentioner. Enligt
stadsbyggnadspromemoria för planläggningen av fasrigheten Kattrumpstullen 6 bedöms en
användning for studentboende bättre överensstämma med villkoren for nationalstadsparken.
Undantaget från fastställelsen av detaljplanen frr Fysikcentrum innefattadcxe också
Kattrumpstullen 5. Där har nu en byggnad i fem våningar uppforts fo.-r äldrevårdsboende.
Bygglov for nybyggnaden lämnades på grundvai av den äldre detaljplan som genom
undantaget alltj ämt gäller.
Inom nationalstadsparken fär ny bebyggelse och nya anldggningar komma till stånd och andra
ätgärder vidtas endast om det kan ske utan intrång i parklandskap eller naturmiljö och ttanatt
det historiska landskapets natur- och kulturvärden i övrigt skadas. I startpromemorian
framhålls särskilt att etttydligt förhållningssätt till nationalstadsparkens intentioner är
nödvändigt for att uppnå ett bra slutresultat. Vi delar den uppfattningen och utgår i vårt
yttrande från frågeställningen om programförslaget svarar mot dessa intentioner på ett
til lfredsställande sätt.
Fastigheten Kattrumpstullen ingår i en historisk landskapsbild, i vilken Roslagsbergets
dramatiska klippbrant är lika betydelsebärande och lika viktig för forståelsen av landskapets
historiska dimension som Beller,ue eller Paschens Fåftinga pä andra sidan vägen mot
Roslagen. På ena sidan den tuktade och forskönade naturen, pä andra sidan den otuktade och
vilda. Epidemisjukhuset forlades i slutet av 1800-talet medvetet till denna otillgängligatrald
utanfor staden, sjukhusbyggnaderna omgavs med riklig grönska i likhet med andra
institutioner i samtiden och klippbrantens dramatiska verkan bestod.
Under åren kring 1960 uppfordes två nya sjukhuspaviljonger i omedelbar anslutning till
klippkanten Paviljongerna, som numera används som forskarbostäder, påverkade både
landskapsbilden och sjukhusets kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsestruktur negativt. Men
klippbrantens dominans bestod i forhållande till den nya bebyggelsen på dess krön.
Nu har en nybyggnad tillkommit på Kattrumpstullen 5, som i startpromemorian karaktäriseras
som en vcil synlig solitcir på höjden - sannerligen ett understatement. Med den nybyggnaden
har den dittills trots allt bestående balansen mellan den naturli gabergväggens massa och
bebyggelsens volymer drastiskt rubbats och den historiska landskapsbilden vid Roslagstull
tagit stor skada.
Med tanke på verkan av den redan genomforda forändringen av den historiska
landskapsbilden vid Roslagstull kunde man kanske frestas atthäyda, att en något lägre och
mindre kompakt nybebyggelse utefter klippkanten på Kattrumpstullen 6 inte skulle medfora
ytterligare skada i forhållande till nationalstadsparkens intentioner. Vi ser saken pä motsatt
sätt. Den foreslagna nybebyggelsen skadar det historiska landskapets natur- och kulturvärden
och kan inte forenas med nationalstadsparkens intentioner.
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För att istället långsiktigt tatlllvara de natur- och kulturvärden som Roslagstullsklippan
representerar, men också med hänsyn det forna Epidemisjukhusets kulturhistoriskt särskilt
värdefulla bebyggelsestruktur, foreslår vi att planarbetet inriktas på att göra Kattrumpstullen 6
till ett grönområde utan byggrätt.
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För vidare beskrivning av värden i det aktuella historiska landskapet vill vi hänvisa till

P. Schantz. De saknade kulturvrirdena. Enfallstudie av kulturmiljöbeskrivningarforfusisk
planering.
P. Schantz. Lagstftning och rcittstilldmpning. En granskning av rcittsfall
Båda i:
Nationalstadsparken - ett experiment i hållbar utveckling. Studier av vc)rdefrågor,
lagtillcimpning och utvecklingslinjer. (red. L. Holm och P. Schantz) Stockholm 2002.
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